
Tato práce se zabývá komunitními zahradami jako místem, které má význam jak při sociální práci, tak
při péči o životní prostředí. Autorka se v první, teoretické části textu, zabývá klíčovou terminologii této
problematiky. Dále popisuje cíle, které sledují péče o životní prostředí a sociální práce, historii a
charakteristiku komunitního zahradničení, možnosti využití zahradní terapie v komunitních zahradách a
dopady existence komunitních zahrad na společnost z hlediska životního prostředí a z hlediska
sociálního prostředí. V druhé, praktické části práce, autorka vytvořila profily tří komunitních zahrad a
jejich přínosů pro danou městskou část, na základě rozhovorů s jejich pracovníky. V závěru práce
autorka ze vyhodnocuje využití komunitních zahrad jako efektivní způsob, jak pozitivně ovlivňovat
společnost, vytvářet místní schopné komunity a jak přispívat ke zlepšení životního prostředí nejen na
lokální ale i celospolečenské úrovni.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

